关于我校教师资格认定专家测评小组的工作要求

    根据《南京邮电大学教师资格认定办法》（校人发〔2014〕24号）精神，各学院（部）按需成立教师资格认定专家测评小组（以下简称“测评小组”），负责组织实施本学院（部）的教育教学能力测试工作。现就有关工作通知如下：
     一、“测评小组”工作职责
    按照法定的标准、办法，对申请人员的教育教学基本素质和能力进行考察评议，提出结论性意见。
 二、“测评小组”小组组成
 1、“测评小组”组长一般由各学院（部）主要负责人担任；

 2、“测评小组”一般由五人组成，组成人员一般由正高专任教师组成。
 三、“测评小组”工作内容
    1、通过笔试、面试、试讲等形式，对在本单位申请高校教师资格的申请人进行教育教学基本素质和能力直接进行考察。
    特殊专业（音乐、舞蹈、体育、美术、影视表演、播音等）的还需进行专业知识与技能测试，具体办法由测评小组制定和实施，并将相应材料报送人事处师资科备案。
    2、每位“测评小组”成员独立为申请认定者打分，再综合提出结论性意见，并填写评价表。测试结束后，由组长汇总，取平均分确定测试结果，并将测试结果填入《教师资格认定申请表》的有关栏目内，且组长签名盖章。
四、其他工作要求
1、“测评小组”应执行国家、省和学校制定的教师资格认定相关文件，不得随意降低或提高评议标准（见附件4）。
    2、“测评小组”实行回避制度、动态管理与定期调整，每次调整人数为三分之一左右，成员名单在任期内不对外公布。
3、专职科研人员的教育教学能力测试工作，由其所申请的任教学科所在学院开展；专职辅导员的教育教学能力测试工作，由其所在学院开展。